
Stránka 1 z 4 
 

    S M L O U V A   O   D Í L O 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „NOZ“) mezi 
těmito smluvními stranami: 

 
Objednatel :  Město Tábor   
   Odbor investic a strukturálních fondů    
   Žižkovo nám. 2 
   390 01 Tábor  
zastoupeno   Ing. Eliška Pospíšilová, Vedoucí odboru investic a strukturálních fondů, 
   tel.: +xxx xxx xxx xxx, xxxxxxx xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xx 
ve věcech technických   Ing. Jana Kratochvílová, Vedoucí oddělení přípravy a realizace investic, 
    tel.: xxxx xxx xxx xxx, xxxxxxx xxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xx  
bankovní spojení xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxx x.x., xxxxxxx xxxxx  
IČO / DIČ  002 53 014 
na straně jedné 
 
a 
 
Zhotovitel :   xxx. xxxx. xxxxx xxxxxxxx 

xxx.x xxxx xxx xxx xxx, xxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx.xx 
   Táboritů 606, Sezimovo Ústí 391 02, 
provovozovna   xxxxxxx xx, xxxxxxxxx, xxx xx xxxxxx 
   xxxxxx xxxxxx xxx 
bankovní spojení  xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxx 
IČO / DIČ  xxx xx xxx 
na straně druhé 
  

Preambule 

Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že při uzavírání této smlouvy vycházejí z následujících 
základních východisek: 
- jakékoliv přijetí nabídky na uzavření smlouvy učiněné, byť i s drobnými odchylkami, které nemění 
podstatným způsobem obsah nabídky, se považuje za novou nabídku k uzavření smlouvy a nikoli za 
přijetí nabídky ve smyslu § 1740 odst. 3 NOZ, 
- veškerý proces uzavírání smlouvy, tj. nabídka, její přijetí apod., vč. všech navazujících ujednání jako je 
např. sjednávání smluvních pokut, uznání závazků apod., se bude provádět vždy písemnou formou, 
a tudíž ústní uzavření smlouvy či jiného ujednání je vyloučeno, 
- uzavřená smlouva a obsah závazků smluvních stran se bude vykládat ze samotného textu uzavřené 
smlouvy, § 545 a 556 NOZ se při výkladu uzavřené smlouvy nepoužijí. 

 
I. 

Předmět díla 

Uzavřením této smlouvy se zhotovitel zavazuje k provedení díla, jehož předmět je určen dále v tomto 
článku a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho provedení, a to za podmínek dále uvedených. 
Předmětem díla je: 
- vypracování projektové dokumentace pro společné povolení na akci „Odpočinková zóna a naučná 
stezka Zárybničná Lhota“ (dále také „projektová dokumentace“ nebo „projekt“), zpracované dle studie 
z r. 2019, Ing. Hana Nousková. Součástí projektové dokumentace budou veškerá nutná stanoviska 
dotčených orgánů. Projekt bude proveden v souladu s vyhláškou o dokumentaci staveb č. 499/2006 Sb. 
v platném znění. 
- vyřízení a zajištění příslušného opatření stavebního úřadu, tj. společného povolení. 
 

https://www.taborcz.eu/ing-eliska-pospisilova/o-2459
mailto:eliska.pospisilova@mutabor.cz
https://www.taborcz.eu/ing-jana-kratochvilova/o-2443
mailto:jana.kratochvilova@mutabor.cz
mailto:alaka21@seznam.cz


Stránka 2 z 4 
 

Obsah PD 

 
1/ Projekt pro územní a stavební řízení  xxxx. xxxx. xxxxx xxxxxxxxx 

2/ Nová cestní síť     x xxx.xxxx.xxxxx xxxxxxxx, xxx. xxxxxx xxxxxxx 

3/ Nový mobiliář, pergoly    xxxx.xxxx.xxxxx xxxxxxxxx 

4/ Sadové úpravy     xxxx. xxxx. xxxxx xxxxxxxx, xxx. xxxx xxxxxxxxx/ 
5/ Rozpočet     xxxxxxxxx xxxxxx 

6/ Inženýring    x xxx.xxxx.xxxxx xxxxxxxx, xxx. xxxxxx xxxxxxx 

 
II. 

Způsob vypracování díla 

1. Kompletní projektová dokumentace včetně stanovisek dotčených orgánů a výkazů výměr bude 
předána ve 3 vyhotoveních, kontrolní rozpočty v jednom vyhotovení. 
Projektová dokumentace, včetně výkazů výměr a kontrolních rozpočtů bude zároveň dodána 
v elektronické podobě na CD (ve formátu PDF, DOC). 
Na vyžádání objednatele zhotovitel dodá další vyhotovení v pořadovém počtu za zvláštní úhradu. 
2. Při zpracování díla bude zhotovitel dodržovat všeobecné závazné předpisy, ujednání této smlouvy 
a bude se řídit výchozími podklady objednatele, zápisy a dohodami smluvních stran uzavřenými 
odpovědnými zástupci. 
3. Zhotovitel se při návrhu materiálů a technologií bude řídit hospodárností a maximálním využitím 
tuzemských výrobků při zachování standardu požadovaného objednatelem a to jak z hlediska 
pořizovacích nákladů, tak i z hlediska nákladů na budoucí provoz a údržbu díla. 

 

III. 
Čas plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje a dodá dílo – projektovou dokumentaci v rozsahu dle čl. I. 
písm. a) této smlouvy do 90 kalendářních dnů od převzetí zaměření území.  
2. Bezprostředně po vypracování a schválení projektové dokumentace zhotovitel projedná 
projektovou dokumentaci s příslušnými dotčenými orgány a správci sítí a požádá příslušný 
stavební úřad o vydání příslušného opatření, tj. společného povolení. 
3. Předmět plnění dle čl. I. této smlouvy je splněn řádným vypracováním a odevzdáním díla objednateli. 
Odevzdáním se rozumí osobní odevzdání díla objednateli s potvrzením o převzetí. 

 
IV. 

Cena díla a platební podmínky 

1. Veškeré náklady na práce nutné k zajištění projektové dokumentace, její předmět, rozsah a způsob 
vypracování jsou stanoveny v článku I. a II. této smlouvy (zároveň dle cenové nabídky na projektové 
práce, která je přílohou smlouvy o dílo) a jsou kryty pevnou a konečnou smluvní cenou, která byla 
ujednána dohodou smluvních stran takto: 

 
Cena – projekt                                                        84.680,- Kč 

Inženýrská činnost (po získání stavebního povolení)    10.000,- Kč 
 
CENA celkem (bez DPH)    94.680,- Kč 

 
Součástí ceny není správní poplatek za stavební řízení, příp. další poplatky orgánům státní 
správy. Tyto poplatky hradí objednatel. 

 
2. Platební podmínky jsou následující: 
- záloha není požadována 

- po odevzdání projektu vystaví zhotovitel fakturu se splatností 30 dní ode dne jejího doručení 



Stránka 3 z 4 
 

objednateli. Faktura bude vystavena na celkovou částku za zhotovení projektové dokumentace 
(projektu) kromě částky za inženýrskou činnost a projednání s orgány státní správy. Tato zbývající 
částka bude uhrazena objednavatelem po kladném vyřízení příslušného povolení, tj. společného 
povolení u příslušného stavebního úřadu. Faktury musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Faktury obsahující veškeré 
náležitosti podá zhotovitel na podatelnu Města Tábor, Žižkovo nám. č.p. 2/2, 390 01 Tábor vždy do 
osmého dne následujícího měsíce po ukončení plnění.  
3. V případě, že dojde ke zrušení nebo odstoupení od této smlouvy z důvodů na straně objednatele, 
bude zhotovitel práce rozpracované ke dni zrušení nebo odstoupení fakturovat objednateli ve výši 
vzájemně dohodnutého rozsahu vykonaných prací ke dni zrušení nebo odstoupení od této smlouvy, a to 
podílem z ujednané ceny. V případě, že nedojde mezi zhotovitelem a objednatelem k dohodě dle 
předcházející věty, požádá zhotovitel o rozhodnutí příslušný soud. 

 
V. 

Odpovědnost za vady, záruka 

1. Požadovaná kvalita díla a způsob její kontroly se řídí zejména zák. č. 183/2006 Sb. a souvisejícími 
předpisy, platnými ČSN apod. 
2. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má v čase jeho odevzdání objednateli. Za vady díla vzniklé po 
odevzdání projektu odpovídá, pokud byly způsobeny porušením jeho povinnosti. 
3. Pro případ vady díla má objednatel právo požadovat zejména jejich bezplatné odstranění. Ostatní 
nároky z vad díla tím nejsou dotčena. Dílo je vadné zejména, jestliže nemá vlastnosti stanovené 
stavebním zákonem a souvisejícími předpisy, technickými normami nebo jinými předpisy nebo 
vlastnosti obvyklé. Zhotovitel se zavazuje případné vady díla odstranit bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 20 dní, po uplatnění oprávněné reklamace objednatelem, učiněné písemnou formou. 
Bezplatným odstraněním vady díla není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 
 

VI. 
Spolupůsobení objednatele 

Objednatel se zavazuje, že po dobu zpracování projektu poskytne zhotoviteli v nevyhnutelném rozsahu 
součinnost. 

VII. 
Sankce 

1. Dojde-li k prodlení s plněním kteréhokoliv peněžitého závazku podle této smlouvy, zaplatí objednatel 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ceny z dané etapy za každý i započatý den prodlení. 
2. Dojde-li k prodlení s plněním předmětu díla nebo k prodlení s odstraněním vad díla, zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 
3. Smluvní strany mohou od uplatnění sankcí odstoupit   
4. Ustanoveními o smluvní pokutě zůstávají práva obou stran na náhradu prokazatelně vzniklé  
škody nedotčena. 

VIII. 
Ostatní ujednání 

1. Objednatel je oprávněný použít dílo – předmět této smlouvy výlučně pouze pro účely vyplývající 
z této smlouvy. 
2. Výchozí podklady zůstávají uloženy u objednatele. 
3. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou platnou smlouvu o pojištění na škody vzniklé podnikatelskou 
činností. 
4. Obě strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny smluvním 
partnerem nezpřístupní třetím osobám pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy. V případě 
porušení tohoto ustanovení je oprávněná smluvní strana oprávněna požadovat náhradu škody, a to bez 
ohledu na zavinění druhé smluvní strany (objektivní odpovědnost za škodu). 



Stránka 4 z 4 
 

IX. 
Transparentnost 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s právem i povinností objednatele svobodně vyhledávat, 
přijímat, poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné mu z jeho úřední činnosti, ve smyslu ustanovení 
článku 17 odst. 5 Listiny základních práv a svobod.  
2. Zhotovitel bere na vědomí úmysl a cíl objednatele vytvářet transparentní majetkoprávní poměry 
a poskytovat otevřené informace o jeho nakládání s obecním majetkem směrem k veřejnosti.  
3. Informace o zpracování osobních údajů naleznete na oficiálních webových stránkách města 
(http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246) nebo v písemné podobě na podatelnách Městského 
úřadu (Žižkovo náměstí 2, Husovo náměstí 2938). 
4. Zhotovitel prohlašuje, že byl informován o tom, že objednatel je povinným subjektem ve smyslu § 2 
odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva, ke které se vztahuje povinnost uveřejnit ji 
v registru smluv, je platná ode dne podpisu jejími stranami a účinná ode dne jejího zveřejnění v registru 
smluv. Pro tento případ se smluvní strany dohodly, že správci registru smluv zašle smlouvu k uveřejnění 
objednatel, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dní ode dne uzavření této smlouvy.  
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1. V záležitostech neupravených touto smlouvou se vztahy mezi smluvními stranami řídí NOZ 
a souvisejícími právními předpisy. 
2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, řádně potvrzenými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), přičemž 
objednatel se zavazuje toto uveřejnění zajistit. 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží zhotovitel, dvě 
vyhotovení obdrží objednatel. 
5. Zástupci obou smluvních stran prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena dle jejich pravé a svobodné 
vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy níže. 

 
V Táboře dne:  29. 11. 2022     V Táboře dne: 28. 11. 2022 

 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
                           
 
 
 
...........................................    ...................................................... 
Ing. Eliška Pospíšilová             xxx. xxxx. xxxxx xxxxxxxx 
 

http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246

